

**Demolarea copertinei cu
imobilele cu nr. cadastrale
5534010/317.08 sii 5534010.09,
din postul vamal Leuseni,
extravilanul com. Leuseni. r-ul
Hincesti.**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 466 762 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	4,740	84,97	402,76
2.	7123010010200	Betonist	h-om	497,962	84,97	42 311,83
3.	7123020011140	Fierar beton	h-om	61,805	84,97	5 251,57
4.	7132040012700	Parchetar	h-om	57,000	84,97	4 843,29
5.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	76,000	84,97	6 457,72
6.	7134050013240	Izolator - termic	h-om	53,200	84,97	4 520,40
7.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	20,560	84,97	1 746,99
8.	7212030022700	Sudor	h-om	38,299	84,97	3 254,27
9.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	136,800	84,97	11 623,90
10.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	157,743	84,97	13 403,42
11.	7422010060100	Timplar	h-om	152,191	84,97	12 931,67
12.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	113,316	84,97	9 628,46
13.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1 053,528	84,97	89 518,28
14.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	75,003	84,97	6 373,01
15.	9310060019930	Muncitor	h-om	52,993	84,97	4 502,82
Total manopera						216 773

Materiale:

1.	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	0,400	62,00	24,80
2.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,200	77,00	15,40
3.	1019852	Vopsea	kg	0,080	56,00	4,48
4.	1711317309326	Cirpe de sters	kg	11,400	5,00	57,00
5.	2010237318750	Distantieri	buc	298,368	5,00	1 491,84
6.	21547845	Lada de metal ПЦМП -5-0 (1000x650x285MM) Y2 IP54	buc	2,000	2 450,00	4 900,00
7.	2320146200700	Petrol lampant	l	49,400	32,00	1 580,80
8.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	12,422	20,00	248,44
9.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	8,282	51,67	427,93

10.	2663102100000	Beton	m3	17,948	1 450,00	26 024,60
11.	2710602000078	Otel beton D = 8 mm	kg	7,088	18,00	127,58
12.	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1 092,240	18,00	19 660,32
13.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	10,656	25,50	271,73
14.	2735725900970	Electrozi sudura cu D = 3,25 mm	kg	2,268	62,00	140,62
15.	4011106202741	Energie electrica	kw	5,103	2,34	11,94
16.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	27,258	20,00	545,16
17.	4100126202818	Apa	m3	19,000	20,00	380,00
		Total materiale de construcții				55 913

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,340	560,00	190,40
2.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1,840	60,00	110,40
3.	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,620	450,00	279,00
4.	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,620	28,40	17,61
5.	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF;	h-ut	4,499	560,00	2 519,44
6.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	6,612	320,00	2 115,84
7.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	10,332	28,50	294,46
8.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	22,800	28,50	649,80
9.	2922140006705	Macara fereastră de 0,0018 MN (0,18 tf)	h-ut	39,140	28,50	1 115,49
10.	2922140006706	Macara turn cu brat inclinabil, 3,1-12,5 TF moment maxim=80-150 TFM	h-ut	0,552	560,00	309,12
11.	2922140007000	Macara	h-ut	5,826	560,00	3 262,56
12.	2940520004058	Masina de taiat cu disc	h-ut	0,139	35,00	4,87
13.	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	1,264	35,00	44,24
14.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	7,858	25,00	196,45
15.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	10,200	26,00	265,20
16.	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	6,612	28,40	187,78
17.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	8,690	25,00	217,25
18.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	1,620	310,00	502,20
19.	3410520001102	Automacara 10 tf	h-ut	0,632	560,00	353,92
20.	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,477	560,00	267,12
21.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	24,848	450,00	11 181,60
22.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,340	450,00	153,00
		Total utilaje de construcții				24 238

Total:

Cheltuieli directe	lei	388 968
TVA	20,00 %	77 794

Total deviz:

466 762

Intocmit

(SRL " Visom Cons ")

(funcția, semnătura)

Verificat

(Servciul Vamal al RM , mun. Chisinau,
str. N. Starostenco, 30)

(funcția, semnătura)